РОССИЙ ФЕДЕРАЦИЙ

МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКА

«СУСЛОНГЕР ОЛА ШОТАН ИЛЕМ»

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ

ОБРАЗОВАНИЙЫН АДМИНИСТРАЦИЙЖЫМ

ПУНЧАЛЖЕ

425050, Марий Эл Республик, Звенигово

район, Суслонгер пос., Железнодорожная

урем, 60

тел. (83645)-6-76-74, факс 6-76-74

=================================
	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ СУСЛОНГЕР»

425050, Республика Марий Эл, Звениговский

район, поселок Суслонгер, ул. Железнодорожная, дом 60

тел. (83645)-6-76-74, факс 6-76-74

===================================

От  « 05 »  февраля  2016 г
  № 18
О внесении изменений в  административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство», утв. Постановлением администрации муниципального образования «Городское поселение Суслонгер» от 08.05.2013 года № 84

Рассмотрев Протест прокуратуры Звениговского района  № 02-03-2016 от 28 января 2016 года на п.1.3. и пп. 3 п.2.6.5. Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство» утвержденного постановлением Администрации МО «Городское поселение Суслонгер» от 08.05.2013г. № 84, руководствуясь п. 21 ст. 6 Устава муниципального образования «Городское поселение Суслонгер»,  п. 2.7 Положения об Администрации муниципального образования «Городское поселение Суслонгер», Администрация муниципального образования «Городское поселение Суслонгер» ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в  Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство», утв. Постановлением администрации муниципального образования «Городское поселение Суслонгер» от 08.05.2013 года № 84 следующие изменения:

- п.1.3. Регламента изложить в новой редакции:

«Получателями муниципальной услуги являются застройщики (застройщик - физическое или юридическое лицо, обеспечивающее на принадлежащем ему земельном участке строительство, реконструкцию объектов капитального строительства, а также выполнение инженерных изысканий, подготовку проектной документации для их строительства, реконструкции (далее – заявитель).

От имени заявителя могут выступать физические и юридические лица, имеющие право в соответствии с законодательством Российской Федерации, либо в силу наделения их заявителями в порядке, установленном законодательством Российской Федерации, полномочиями выступать от их имени».
        -  пп. 3 пункта 2.6.5  Регламента изложить в новой редакции:
«документы, подтверждающие, что строительство, реконструкция начаты до истечения срока подачи заявления».
2.  Настоящее постановление вступает в силу после обнародования и размещения в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Глава администрации

муниципального образования

 «Городское поселение Суслонгер»

 А.В. Майоров
исп. Фокина Н.В., тел. 6-75-72